
 1 

 

Protokół nr 72/14 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

w dniu 24.09.2014, godz. 10.00 

 
Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie komisji, stwierdzając na podstawie listy obecności 

wymagane quorum. Nieobecny (usprawiedliwiony)  na posiedzeniu komisji Radny Roman 

Pawłowski, spóźnili się  Radni:  Michał Sutyła, Dorota Klucha. 

 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Ad. 2. Wnioski do porządku  obrad. 

 

Przewodniczący komisji poinformował o planowanym przebiegu posiedzenia w którym będą 

uczestniczyli: Komendant Posterunku Pan Jacek Schabowski, Komendant Straży Miejskiej 

Adam Bączek,  Mateusz Bobek- Koordynator Regionu Północno-Zachodniego Województwa 

zachodniopomorskiego  WOPR, Adam Celiński Kierownik ZOŚ, Dyrektor MDK Jadwiga 

Bober. 

 Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu będzie uczestniczyła Pani Halejcio. 

Komisja ustaliła, że sprawa Pani Halejcio zostanie omówiona w ramach  punku dot. 

korespondencji.  

Porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia  26.08.2014 r.    

 

Protokół z posiedzenia w dniu 26.08.2014 r. został przyjęty. Z posiedzenia wyszedł Radny 

Jan Magda, stan 5 radnych. 

 

Ad. 4. Analiza sprawozdania z wykonania  budżetu Gminy za I półrocze 2014 r. 

 

Burmistrz poinformował, że budżet realizowany jest zgodnie z założeniami za 

wyjątkiem sprzedaży. Brakuje w budżecie 8 mln zł. Jeśli chodzi o dochody bieżące brakuje 

nam wpływu z realizacji podatku VAT w kwocie 1 600 000 zł., sprawa ta znajdzie swoje 

odniesienie w sądzie, ale rozstrzygnięcie będzie dopiero w przyszłym roku.  Gmina jest 

inwestorem w związku z czym  nie ma prawa odzyskać podatku.   Planowany był w budżecie  

niewielki deficyt, ale i tak powstaje coraz większa dziura budżetowa, a na minusie będzie 

parę milionów złotych. Pocieszający jest fakt, że w dalszym ciągu mamy majątek, i w 

dalszym ciągu możemy go zbyć. 

Jeśli chodzi o obligacje, została podpisana umowa na modernizację oczyszczalni gospodarki 

wodno-ściekowej. Jest to bardzo duże przedsięwzięcie, drugie po Szczecinie. Wydamy swoje 

środki na dokumentację i poletka, a później otrzymamy 85 % w formie dotacji, natomiast 

środki wydane przez nas będą refundowane dopiero w roku 2016. Zadania te będą 

procentowały dopiero po kilku latach, dzisiaj tego nie widzimy. Najważniejsze jest to, że nie 

będziemy narażenia na brzydkie zapachy z którymi walczymy. 

Burmistrz poinformował, że mamy wydatki, zainwestowano ok. 6 mln zł., budżet realizuje się 

bardzo trudno, łatwiejszego możemy się spodziewać w roku 2016. Subwencji wyrównawczej 

niestety nie dostaniemy. Dochody majątkowe są na poziomie 932 223 zł. 
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Burmistrz zaznaczył, że nie sprzedajemy majątku, a kiedy uda nam się korzystnie  sprzedać, 

możemy wykupić obligacje przed terminem.  

W związku z brakiem pytań w dyskusji Przewodniczący zamknął  punkt porządku .   

 

Ad. 5 Ocena przebiegu sezonu  letniego. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczył Komendant Posterunku Policji w Międzyzdrojach Pan 

Schabowski, który omówił przebieg sezonu letniego. W Międzyzdrojach było 20 policjantów, 

który dbali o nasze bezpieczeństwo i można powiedzieć, że w mieście było bezpiecznie, 

sezon przebiegał spokojnie, a   ocenić to można na podstawie ilości przeprowadzonych 

postępowań ( o 100 mniej w porównaniu z rokiem poprzednim), natomiast było więcej spraw 

o wykroczenia, co było zasługą większej ilości policji w mieście.  

Komendant podziękował władzom Miasta za dbałość o sprawy  finansowe policji, gdyż dzięki 

temu można było więcej działać. Średnio wyjeżdżało 7 patroli. Największym problemem  z 

którym borykała się policja był trójkąt przed molo oraz tzw. Kubarze. Problemy te są 

nierozwiązywalne na dzień dzisiejszy, gdyż „Kubarze” chętnie płacą mandaty, i dalej tak 

postępują.  

Na tzw. trójkącie nie było zakłóceń porządku, dlatego interwencja w tej sprawie była trochę 

utrudniona, może inaczej należy zagospodarować to miejsce, aby uniemożliwić zbieranie się 

w tym miejscu młodzieży, gdyż nie widzi się możliwości, aby  uniemożliwić spotykanie się w 

tym miejscu.  

Na pytanie radnego Jana Węglorza, czy były jakieś zdarzenia kryminalne, kom. Schabowski 

powiedział, że zdarzały się różne sprawy kryminalne, ale o znacznie mniejszym ciężarze 

gatunkowym, było trochę kolizji drogowych, ale nie było poważnych wypadków.  

Radny Jan Weglorz oceniając sezon powiedział, że policja była widziana w dzień i w nocy, 

mieszkańcy bardzo pozytywnie oceniają  to zjawisko jeśli chodzi o bezpieczeństwo w 

sezonie. Problem tzw. „kubkarzy”,   nie jest bez znaczenia, szczególnie, że przenieśli się  ze 

swoim procederem pod komendę, ale ważne, że nie było poważnych zdarzeń. Oczywiście 

dużym mankamentem był brak parkingów, dobrze, że planujemy duży parking, może to nam 

odciąży inwazję samochodową. Park pomiędzy ulicami Norwida a Kolejową jest w dalszym 

ciągu dużym problemem, ale ogólnie  ocenia dobrze działalność policji w tym roku. 

 Na pytanie o budynek po straży granicznej, czy zostanie w końcu zagospodarowany, 

Komendant odpowiedział, że do końca przyszłego roku powinno to być  zrealizowane, ale 

niestety nikt nie chce pracować w Międzyzdrojach ze względu na uciążliwe dojazdy. 

 

Radny Rafał Wolny zapytał czy były przypadki związane z narkotykami. Komendant 

poinformował, że było kilka spraw w tym temacie, może 3-4, ale było dużo lepiej w stosunku 

do roku poprzedniego. Być może przyczyną był fakt, że ze względu na oszczędności, policja 

nie dysponowała testami co znaczyło, że nie można było kontrolować kierowców. Komendant 

stwierdził, że  na pewno nie było eskalacji tego problemu. 

Komendanta Adama Bączka dodał, że  dużym problemem były dopalacze, wszechobecne w 

naszym mieście, szczególnie tzw. kryształki, które robią spustoszenie psychiczne u młodych 

ludzi.  

 Komendant omówił również opłatę targową, którą zajmowała się straż miejska w  

ramach swojego wolnego czasu. Opłata została zebrana w wysokości 430 tys. zł, czyli dużo 

więcej aniżeli w latach poprzednich.  Dzięki działaniom policji skasowano tzw. handel z ręki, 

poprzez wprowadzenie opasek identyfikacyjnych. Uzyskano kwotę 271 tys. w 

postępowaniach administracyjnych, 79 tys. zł z mandatów ( dla porównani Dziwnów uzyskał 

20  tys. zł )    

Samochody holowano 9-10 razy, a 8 spraw porządkowych znajduje się w sądzie.  
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758 osób otrzymało mandat,  a 200 postępowań trwa nadal. Wszystkie te liczby wyglądają 

jednak  lepiej niż w roku poprzednim.  

 

 Radny Jan Węglorz uważa, że jeżeli straż miejska ma w dalszym ciągu pobierać opłatę 

targową, choć osobiście jest temu przeciwny, to z pewnością trzeba zatrudnić jedną  

dodatkową osobę. Poza tym, zdaniem radnego, trzeba zdecydowanie kupić nowy samochód 

straży miejskiej ponieważ aktualny wymaga zdecydowanej zmiany. Najważniejszym 

problemem jest sprawa bezdomnych psów, które w dalszym ciągu nas nękają i tutaj w 

dalszym ciągu jest pole do popisu dla Straży Miejskiej – zdaniem Radnego Jana Węglorza.  

Mieszkańcy oceniali różnie ten sezon, chociaż często były to negatywne opinie ze względu na 

fakt, że opłata targowa była pobierana przez straż miejską,  kosztem spraw porządkowych, tak 

to było oceniane, ale z pewnością sezon przebiegał lepiej niż w zeszłym roku. 

 

 Radna Teresa Purgal wyraziła pozytywną opinię o pracy straży miejskiej i policji. 

Należy wyrazić uznanie dla decyzji, w tym również Rady Miejskiej, że  straż miejska 

pobierała  opłatę targową, gdyż efekty  tej decyzji są widoczne w wysokości pobranych opłat 

jakie wpłynęły do budżetu. Poza tym należy  podkreślić pełną kulturę straży miejskiej 

podczas tych czynności. 

Opinię tę  potwierdził również  Radny Adam Jakubowski, który osobiście słyszał dużo 

dobrego na temat pracy staży miejskiej. 

 

Radna Teresa Purgal zaproponowała wypracowanie wniosku komisji w temacie zakupu  

samochodu  typu BUS dla Straży Miejskiej, jako priorytetu  w budżecie. Należy również 

zwiększyć kwotę na rzecz policji, gdyż w tym roku również zasłużyli sobie na miano „ dobrej 

pracy” dodał Radny Jan Węglorz.  

 

 Zagadnienie w ramach działalności sezonowej omówił  Pan Mateusz Bobek. Zwrócił 

uwagę na konieczność wyznaczenia miejsca na posadowienie  bazy dla ratowników, 

wskazując ew. miejsce przy ul. Gryfa Pomorskiego Las. Pan Mateusz Bobek wyraził aprobatę 

dla działalności Straży Miejskiej, Policji i Straży Miejskiej w ramach istniejącej współpracy.  

Radny Adam Jakubowski poprosił o wskazanie miejsc, które zdaniem przedstawicieli WOPR 

można wziąć pod uwagę na posadowienie bazy . 

KOMISJA stawia wniosek o wskazanie miejsca na  posadowienie kontenera, służącego jako 

baza dla ratowników WOPR.     

 

 Kierownik ZOŚ Adam Celiński uczestnicząc w posiedzeniu komisji powiedział, że nie 

bez znaczenia w trakcie tegorocznego sezonu była pogoda, co spowodowało nawał turystów, 

a co za tym idzie ogrom śmieci oraz wszechobecne  samochody. Problem polega na tym, że 

trzeba to przewidzieć w budżecie. 

W tym roku miasto kwitło, było więcej roślin niż w poprzednich latach, bardzo zostało to 

docenione przez naszych turystów. Z tytułu działalności sezonowej do budżetu wpłynęło 

ponad 1 mln zł. więcej niż w przewidzianych planach. 

Kierownik podkreślił, że bardzo trafiony był pomysł zlecania ZOŚ różnych zadań w ramach 

własnych możliwości, ale skala potrzeb jest w dalszym ciągu duża. Można powiedzieć, że 

sezon był bardzo udany, choć ciężki i bardzo pracowity, na szczęści Zoś posiłkuje się 

dodatkowymi pracownikami, delegowanymi  z Urzędu Pracy. Kierownik podkreślił, że sam 

zarządza zakładem, ale nie odczuwa trudów swojej pracy. Kierownik zaznaczył, że niestety 

nie obejdzie się bez problemów budżetowych, będzie brakowało w budżecie 134 tys. zł, gdyż 

poczynił pewne zakupy inwestycyjne. 
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 Radna Teresa Purgal podziękowała kierownikowi i całej załodze za wykonaną pracę, 

gdyż miasto było zadbane i estetyczne. Można sobie śmiało powiedzieć, że ZOŚ i OPS, to są 

dwie jednostki bez których miasto nie funkcjonuje.  Podziękowania należą się również za 

błyskawiczna  akcję ZOŚ po nawałnicy jaka nawiedziła Międzyzdroje w lipcu. 

 Radny Jan Węglorz zwrócił uwagę Kierownika na odcinek przy promenadzie, gdzie 

posadowiono 70 punktów handlowych, jest tam miejsce zanieczyszczane  przez gołębie, 

należy temu przeciwdziałać. 

 W posiedzeniu komisji uczestniczyła również Dyrektor MDK Jadwiga Bober, która 

przedstawiła szczegółowe rozliczenie Festiwalu Gwiazd za 2014 rok. Przedstawia  również  

operacje finansowe, które były prowadzone podczas organizacji Festiwalu.  Problemem, z 

którym najbardziej się  borykała  były dzierżawy,  szczególnie na skwerze rekreacyjnym obok 

Hotelu Amber Baltic.   

Pani Jadwiga Bober  nie zreferowała do końca zagadnienia, gdyż w związku z koniecznością 

wyjścia z posiedzenia  komisji Radnej Teresy Purgal, Doroty Kluczy  oraz Radnego Rafała 

Wolnego, w posiedzeniu komisji uczestniczyły tylko 3 osoby: Radny Adam Bączek, Michał 

Sutyła oraz Jan Węglorz, co zgodnie z zapisem  paragrafu 39 ust. 3 statutu Gminy 

Międzyzdroje,  nie  spełnia wymogu ”posiedzenie  komisji odbywają się w obecności  co 

najmniej połowy składu, wobec powyższego Przewodniczący przerwał posiedzenie komisji.   

 

Ad. 6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji.( punkt nie został zrealizowany) 

 

Ad. 7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich 

osobiście lub za pośrednictwem radnego ( punkt nie został zrealizowany) 

 

Ad. 8. Zakończenie posiedzenia . 

 

W związku z brakiem quorum w posiedzeniu komisji, posiedzenie przerwano. 

 

Protokółowała: 

M.Nurkowska  

 


